D e peccatum hominem occidere
E occidētis homībus ne ab
eis quisq̄ occidatur. nō nichil pla
cket dīliū. nī forte fit miles. aut pu
blica functōne teneatur. vt nō p̄ se
h̄ facit s̄z p̄ alijs vel p̄ ciuitate vbi
etīa ip̄e est accepta legitima ptāte
si eius ḥgruit p̄sone. Qui vero repel
lūtur aliquo terrore ne mala faciat
etīam ip̄is fortasse aliquid p̄stetur.
Hinc autē dīm ē. nō resistamus ma
lo. ne forte nos vīndicta delectet q̄
alieno malo aim pascit. non vt cor
rectōez hoīm negligamus vnde nec
reus mortis alienē est qui cum sue
possessioni muroz ambitum circum
duxit. aliquis ex ip̄oz v̄su p̄cussus
interit. Neq̄ em̄ reus xp̄ianus ē si
bos eius aliquem ferēdo vel equus

cōsider
D E occidētis
miles. s̄b po
testate aliqua cō
stitutus vt ḥ. e. mi
les. nisi h̄ hat i iu
sto bello. vt ḥ. e. si
homicidū. et in ca
sibus positis in su
ma huius q̄ōms

M Pro se. sic ḡ
officiatus non p̄t
esse executor i. p
pria cā t ita offici
um hū ē ei dāno =
fū. si. x. q. ij. h̄ v̄f
sicut nec in cā sua
p̄t quis esse ut ex
ut. s. q. iii. mē. vel
dic. p̄ se id ē. p̄ p
uato odio. Jo. q̄
p̄mo dixit falso ē
tū nō inuenitur h̄
p̄hibitū. nec l̄ra
ista cōtradicit. b.

P Personē. hoc
dicit ppter epos
qui h̄it urisdicti
enē secularē h̄ nō
p̄t p̄sidere causis
fangnis. vt. xv. q.
iii. c. i. et ḥ. e. q.
vñ. h̄. i. a quibus
et. c. sepe.

O Unde. q. d. cū
quis ex officio occi
dit aliquē non ē
ei imputandum si
ex officio tali se
quātūr homicidia
ita cōtinuantur se
quentia exempla
vel sic continua. si
aliquis repellendo
malos occidat ali
quem h̄ non est ei
imputandum.

R Eus. nisi e
quis ille fuēit cal
citrosus. vel bos
fuerit cornupeta.
nam si talis nocu
erit bñ tenet dīs
vt. ff. si quadru
pau. fecis. l. i. q. i. t
ij. et generalit si
habuerit tale am
mal q̄d confueuit
nocē ut v̄fū leo
ne vel ap̄z sue li
gatū sue nō. si oe
cifus fuerit lib. h̄
p̄stabat. ec. sol. q̄
si aliter nocuerit
stēnatur scdm̄ ar
bitriū iudicis. sed
in ceteris rebus cō
tēnat pena dupli
ut. ff. d. edil. e. h̄
enim. et. l. sequēti

Paulus ar. qd
nō imputat cleri
co si ad defensio
nem fui iuris v
cat milites et ali
quis ibi occidae
s. e. q. i. max
mia nus.

Bonū ar. qd si
aliquis dat operā
licite rei qd nō est
ei imputandū statū
quid mali inde se
quatur. ut. l. d. s.
p. et. c. q. te. et
di. vi. testamētū
nā de inspecto ē
cōdis t nō opis ue
xv. q. vi. c. i. Itē
ē h. ar. qd nō om̄is
qui occasionem
bam̄ dat bām̄
bōisse vīde. t bō
cardū habes. xxii.
q. i. de neptis et
di. l. sepe. ff. ad. l.
acquit. qui occi
derit. s. pent.

Possit. ar. qd
nō semp p̄biter
bonū ppter malū
qd sequi p. ar. cō
tra. xxii. q. i. in no
uo. contra. xxi. di
demīg.

SNon licet.
et tanto. id
est magis peccat
bonū aliquis se oe
cītendo quam ma
lus. qd malū cre
dit se mereri. p. b
Cauendī. id ē
quia cauere vlu
mō ne aliquis nos
ledat.

Semelipso.
vnt̄ quisquis p.
mo sibi faciat eli
mosinā. tēmō. p
ximō. d. p. d. i. n
qui vult. vñ pos
sum mēlī dūlērē
cū dāno alee riū
vt. ff. ad. lacqui
p. si quis sumo. ar
otra. xxii. q. i. p
mum. et. x. q. i. n
si quis vero.

Exceptus. ar
qd psona ad quā
loquimur non in
telligit̄ excepta
in ḡnali sermōne
vt. ff. de p̄g. · pa
lus. q. vi. Itē. ar
eoipo qd quis nō
excipitur intelli
gitur includi. vt
· s. tr. d. si evēge
lica. et extra t iū.

calcē iadēdo aliquem occidat. aut
ideo nō debent xpiano p̄ boues h̄re
cornua aut equus vngulas aut cas
nes dētes. Aut vero qm̄ paul⁹ apo
stolus satis egit ut i tribū notici
am pferret. infidias sibi a qbus dā
pditis pparatas. t ob h̄ deducto
res accepit amatos. si i illos scele
rati h̄ies ic̄ dissident paulus in effusi
one sanguis eoz suū crimen agno
seret abfit ut ea q̄ ppter bonum ac
licitum facimus aut hēmus. si quid
pp̄t h̄ ppter n̄am volūtatem quicq̄
mali acciderit nobis imputeat. alio
quim nec ferramēta domesticā aut
agrestia sūt habēda. ne quis ex eis
vel se vel alteriū iterimat. nec arbo
res plantāde ne quis se inde suspen
dat. nec fenestra faciēda ne p̄ hac
quisq̄ se p̄cipitet. Et qd plura cō
memorē eū ea om̄emorando finire
non possem. quid est in v̄su hoīm bo
no ac lictō vñ nō possit p̄mities ir
rogari. **S**eipm̄ aut p̄m̄ere nū
la legis auētate alicui permittitur
Vnde aug. li. i. de ciuitate dñi.
Qui deo auctore bella gesserūt pre
ceptū nō occidendi nequaq̄ trans
Nō licet pri
gressi sunt
Suata p̄tāte alicui hoīem occi
dere innocentē. cuius occidēdi licē
tiam lex nulla cedidit. pfecto etiam
qui seipm̄ occidit homicida est. Et
tāto fit nocētior cū se occiderit qn
to innocentior i ea causa fuerit qua
se occidendum putauit. nam si iude
factū merito detestamur. eūq̄ veri
tas iudicat cū se laqueo suspendit.
scelerate illius traditionis auxilie
potius q̄ expiasse cōmissum. qm̄ de
dei misericōdia desperandum exīabilis
ter penitēs nullū sibi salubris peni
tētie locū t̄līquit. q̄ntomagis a sua
cete se abstm̄ere debet qui tali sup
plicio qd in se p̄mitiat nō habz. Ju
das enim cū se occidit sceleratū ho
mīmem occidit. et tñ nō solū xpi ve
rū etiā sue mortis reus finiuit hāc
vitā. q̄r licet ppter scel⁹ alio tñ sce
lerē occisus est. Cur autē homo q̄
michil mali fecit sibi male faciat et
seipm̄ intēficiēdo hoīem intēfici
at innocentem ne alium patiatur no
cētem. atq̄ in se p̄petret peccatum
pp̄tū ne in eo p̄petretur p̄cēm alie
nū. Itē in sanctis canonisq̄ libris
nūq̄ diūmitus p̄ceptū p̄missum ve
rep̄i p̄t. vt vel ip̄ius adipiscēde in
mortalitatis vel ip̄ius cauēdi curā
di ve criminis causa nobis metip̄is ne
cessē inferam⁹. nā et phibitos nos
esse intelligēdū est. vbi lex ait. non

occides. q̄ p̄b̄tū q̄r non addidit
p̄ximū tuū. sicut falsū testimoniū
cū retaret. falsū inquit testimoniū
nō dices adūsus p̄ximū tuū. nō idō
si adūsus seipm̄ falsū testimoniū dī
xerit ab hoc seputauerit crīmīne a
lienu. qm̄ regulā diligēdi p̄ximū a
semetiō accepit. qm̄quidē scriptū
est. diligēs p̄ximū tuū sicut teipm̄
Porro si falsi testimoniij non mm̄
reus est qui de seip̄o falsū fatetur.
q̄ si adūsus p̄ximū h̄ faceret. cū in
eo p̄cepto quo falsū testimoniū p̄
hibetur adūsus p̄ximū prohibeāt.
possitq̄ nō recte itelligētib⁹ videri
nō esse phibitū. vt adūsus seipsum
quisq̄ falsus testis afistat. quanto
magis intelligēdū est nō licere
hoīm seipm̄ occidere. cū in eo quod
scriptū ē nō occides n̄l dī addito
nec ip̄e utiq̄ cui p̄cipit itelligatur
Non occides except⁹. Itē
nec te nec alterū. neq̄ em̄ q̄
se occidit aliud q̄ hoīez occidit. q̄
dam vero inde excēptōnes fecit ea
dem ip̄a auctoritas dīma s̄ hijs ex
ceptis quos deus occidi iubet sive
data lege ad psonam p̄ tpe exp̄issa
iussione sive ip̄e qui occidit ministe
riū debet iubēti sicut ammīculū ē
gladius vtenti. et idō nequaq̄ cō
tra h̄ p̄ceptū fecerit. qd dictū ē non
occides. quia dō auctore bella gess
erūt. aut psonā gerentes puplice p̄
testatis h̄m ius legis h̄ ē iustissime
ratōnis imperiū sceleratos morte
punierūt. Et abrahā nō solū non ē
culpatus crudelitatis crīmīne. verū
etiā laudat⁹ ē noīe pietatis qd v
luit filiū nequaq̄ scelerate s̄ obedie
ter occidere. Et merito queritur u
trū p̄ iussu dei fit habendū q̄ iep̄te
filiā q̄ patri occurrit occidit. cū id
rouiss̄ se immolaturū. qd ei victus
redeuti de p̄lio primitus occur
rit. Nec samson aliter excusat q̄
seipm̄ in cū hostib⁹ ruīna dom⁹ opp̄es
fit nisi q̄ sp̄us scūs latēter h̄ iusse
rat. q̄p illū miācula faciebat. h̄ijs
igīt exceptis quos vel lex iusta ge
neralitē vel ip̄e fons iustitiae de⁹ spe
cialiter iubet occidi. quisquis hoī
nem vel seipm̄ vel quemlibet occide
rit homicidij crīmīne inēctit. Itē
Non dicimus h̄ asserimus. hoc
modis omnib⁹ approbamus.
nemīm̄ sibi spontaneā mortē infer
re debere. velut fugiendo molestias
tpales. ne ic̄ dat in p̄petuas. nemī
nē pp̄t aliena peccata ne hoīpo i
cipiat h̄re grauissimū p̄cēm pp̄tū.
ne in eo p̄petretur alienū nemīm̄

pa. et līris. Itē est
h̄ ar. qd d̄ vno d̄
to om̄ib⁹ alijs in
telligēdū est. ut
· i. q. i. multi et s
di. nī. demīg. et
di. v. ad eius. Itē
ar. q̄ v̄bū mēfī
mite platū ḡnali
ter est intelligē
dū. vt. xxv. q̄
q̄ si dormierit.
Tū dīcīstī. is
te dīxit iudā
martīrē esse cū pa
nitentia sit vīndi
cta pūniens in se
qd se om̄issis co
let ut h̄. t. p̄. d̄.
· i. p̄. mētētia. vñ
dicebat q̄ līcīū ē
cūlibz. p̄ peccato
fuo se occidere.

Talib⁹ si fuit
vba aug. vīc tali
bus id est malis.
Martīrū. si.
· q. i. vīc h̄. xxii.
· q. i. qd aut.

Non ē. absq̄
vā q̄ v̄bī fīos ec
clesie et castas
corporis imp̄uz
naturā alicui se i
t̄ficere ut h̄ inīci
tur cū tñ aug. dis
cat ad q̄bēcū ma
lū aliquis cogat
nō p̄t se occidere
vt. s. e. q. nī. dis
plicet. melius p̄
legi h̄ dictio abs
q̄ inclusiue. q. d.
nec in istis in qui
bus magis vītō
līz alicui se occidē
sic ponē ibi. pul
cre fūt gene tūe
absq̄ q̄ intrin
secus latēt. sic pol
mē h̄ dictio vīc
ielusue. xxv. q.
i. p̄. p̄. mē. et. ff.
· q̄. i. ebron.
Sumittē. id
est non resistere.

Dlacuit voluntarie secus si p furorē tūc nō imputaretur. vt. xv
b Commemoratio. sed nonne cū illi omīcauiimus viuo. g illi mor
 tuo omīcabitur
 vt. xxiiij. q. ii. sane
 sed illū intelligas
 de omīone sacra/
 mētōz. que dat
 in fine. sed hec so-
 lutio nō est suffici-
 ens. nam si quis
 mortu⁹ ē sine saē
 mētis ill⁹ & sine pe-
 nentia. si tamen
 fuit honesta eau-
 sa mortis bene ad
 mittitur ad oratō-
 nes ecclie vt ex de
 sepulturis. ex pte
C Ad sepultris.
 vbi. g. q. t̄les
 sepelient. vt. b. et
 t̄. e. q. viii. qui cum
 q. sed h̄ non ē ve-
 rū & itelligas illū
 te canina sepultu-
 ra. nam et cōtrito
 qnqz tenet atqz ec-
 clesiastica sepule-
 ra vt extra to tor-
 neam. i. et extra
 de rapto. sup.
b Scelerib⁹. sic
 et fures et latro-
 nes. vt ex d. fure.
 fures. nisi fuerint
 otriti. vt. xiii. q. ii
 . c. vlti.
M Miles. impe-
 rij. ar. q. ra-
 tione mandati ex-
 cusat aliqz etiā
 si otra osciētia fa-
 ciat. vt. s. e. q. i.
 quid culpatur. in
 si. extra d. of. iud.
 dol. pastoralis. g.
 quia vero
O um ministrī.
 spōte. ar. q.
 excusat v̄xoz que
 reddit debitu illi
 quē scit cōsanguini-
 neū suū te manda-
 to ecclie. sed distin-
 guitur ex de sen.
 exd. inquisitōm.
 t̄b resti. spo. t̄ras
L Ex eterna.
 si spontane-
 us. si xiii. q. v. vi
 vt ad h̄ facit. xxii.
 q. ii. c. abrahām.
O fficia vndi-
 dictam ex officio.
I Quo iudex. in
 ejordmarijs vbi n̄
 est statuta pena
C Lex vbi est
 statuta pena cri-
 minis ad vtrumqz
 extra d. off. & po-
 iud. dol. & causis
N ysus fi.
N on ē. criminis.
 q. xlvi. di. et qui
 emendat.
 On frustra.
 a. di. iii. fcc fuit

A ppter sua pēta pterita q magis in
 hac vita opus est vt possit peniten-
 do sanari nemī velut desiderio me-
 lioris vite q post mortē speratur qz
 reū sue mortis melior post mortem
 vita nō suscipit. **I**te oē petilianū
N emini licet fibi manum inicere
G V dixisti traditor laqueo pe-
 rit laqueū talib⁹ dereliquit.
 h̄ ad nos omīmo nō p̄tinet. neqz em̄
 veneram̄ noīe martiz eos qui fibi
 collū ligauerūt. **I**te ieronimus
 in iona p̄pheta De eodem
D Un est nostrū mortez arripe-
 re vñ et in p̄secutōib⁹ nō lic̄ p̄pria
 pire māu. absqz eo vbi castitas pe-
 riclitatur h̄ p̄tutiēti colla f̄mittē
Ite ex oī. bracharēt. **N**ulla p̄
 illis fiat oratio q̄ sapos interficiunt
P Lacuit vt h̄j qui fibi p̄pis w-
 lūtarie aut p̄ venenū aut per
 ferū aut p̄ p̄cipitum aut per suspen-
 diū vel quolibet modo inferūt mor-
 tem nulla prossus p̄ eis in oblatio-
 ne fiat cōmemoratō. neqz cum psal-
 mis ad supulturā eoz cadauera de-
 ducātur. Multi enim p̄ ignorantiā
 fibi h̄ v̄surpat. Similiter et de h̄js
 placuit fieri qui p̄ suis sceleribus
 moriuntur. **I**mpenitētes subau-
 diatur. **I**dem in eodez libro. i.
Non ē reus homicidij miles qui po-
 testati otiediens homīm̄ occidit.
M Miles cū obediēs potestati sub-
 qua legitime cōstitutus ē ho-
 mīe occidit nulla ciuitatis sue le-
 ge reus est homicidij. imo nisi fece-
 rit reus imperij deserti atqz cōtēpti-
 ē. Quod si sua sponte atqz auēte fe-
 cisset in crimen effūi humani san-
 guinis meidisset. Itaqz vnde pum-
 tur si fecerit iussus inde pumetur
 si nō fecerit iussus. **I**de i. qōm̄b⁹
 exodi. **H**omicida est qui sponte
 occidit quos iudex iubet occidi
C Vm minister iudicis occidit
 eum quem iudex iussit occidi.
 profecto si id sponte facit homici-
 da est etiam si eū occidat quē scit
 a iudice debuisse occidi. **I**dem
 Sicut iure laudatur obediētia ita re-
 plendit p̄ fibi nō ocessa v̄surpat
L Ex eterna ita medio quodaz
 Loco posuit aliqz vt i eis v̄sur-
 pandis merito rep̄hendatur auda-
 cia in exequēdis iure laudetur obe-

n Motos ad quid fiant. vt. s. q. iiiij. qui peccat
o Causas. nā line causa nemo pumēdus est. xvi. q. vlti. inuentum
p Rationes. nam secūdū leges iudicandū est. iii. q. viij. iudicet
Utilitates.
 na h̄ solū bñ agit
 vt vita hominum
 corrigit. vt. s.
 e. protet. **T**o.
A Sim homo.
 latro. furem
 nocturnū h̄ occi-
 dere. sed diurnum
 non nisi telo se te-
 fedat vt extra de-
 homicidi. si p̄fodi
 ens si autē fur no-
 ctur⁹ poterit de-
 phendi sine lesionē
 teneat ille qui eum
 occidit. vt. ff. de-
 ficār. fure. **I**te la-
 tronē insidiantem
 in itinerib⁹ h̄ euili-
 bet occidē. vt. C.
 qn. li. vii. siue iu-
 se vi. l. i. et. i.
S Potius. sic
 magis pumē cōsu-
 lēs q̄ facies. vt. q.
 pr. q. vlti. qui a-
 lio z. &. lxxvi. di-
 tanta. inquirēdū
 etiā ē q̄ p̄mo cāz
 mali p̄buerit. vt.
 C. ad. l. i. u. t. ui.
 pub. si quis. et. ff.
 si quadrū. paupe-
 ri. fe. di. l. i. s. cum
 arietes
E Suppliciuz. h̄
 certe illū nullo iu-
 re muenitur q̄ fi-
 tieuſſor possit oc-
 cidi si nō exhibet
 illum p̄ quo fite-
 uſſit. h̄ fiteuſſe-
 rit p̄ eo criminis
 h̄ si fiteuſſor sine
 tolo reū criminis
 non exhibet pecu-
 maliter pumē. vel
 si tolo eum nō ex-
 habet pumē ar-
 bitrio iudicis. vt.
 ff. de exhibē. reis.
 l. si quis. reum. &
 C. ad turpill. l. i.
 poti⁹ ḡ respicat h̄
 factū v̄l. obuetudo
 alicui⁹ loci q̄ ius
P Rincipes. Is.
 quatuor ca-
 pitula ad h̄ indu-
 cūtur vt p̄ncipes
 ecclesiās defēdāt
 et reos non p̄mit-
 tant viuere.
C Intra ecclē-
 siā laici habent iu-
 risdictionē multi-
 plicē intra ecclēz.
 qnqz in p̄semis ip-
 lis cum sint incor-
 rigibiles vt. xxx. i-
 di. eos qui. et. t̄. e.
 te ligurib⁹ qnqz
 p̄ter arbitrioz
 alicuius vt. lxxix.
 di. si q̄ pecuma-
 Itaqz cū fidei v̄lēt

subuertere. ut di. viij. quo iure. et. s. e. c. i. et. xvij. di. non licuit. Item cū fallarius est clericus ut extra te criminē falsi. ad fallarioꝝ. et cū scisma faciūt. et cū ōcēnū excommunicacōem. ut h. e. de liguribꝫ. et ubi cūq; ecclesiastica p̄tās deficit ut h. et cū t̄butū petūt ab ecclia ut h. e. q. viii. ouemor.

Nō p̄ualent. s. di. xcvi. duo. s. di. x. qm. s. xi. q. i. istud.

R Es aut̄ ōes confessionē. id est ad ecclias xp̄m d̄itentes.

L Iustuosi. i. pristinis. s. lxxxij. di. plurimos.

R Egū .vi op̄ pressos. hic vīdī q̄ ad iudicium seculare spēt̄et defendere op̄ pressos. viduas et pupilos ut h. e. ad m̄istratores. et s. e. q. iij. ab imp̄atōribꝫ. et c. qui im patōr. iter pupiliſ. l. vniſ. h. cōe. xxiiij. q. vlti. si q̄s de potentibꝫ. lxxx vii. di. c. i. et. h. et. xii. q. i. omnis etas. dic q̄ ad utrū q̄s p̄tm̄. potius tñ ad eccliaz. ex d. fo. cō. ex tenore

In loco i. jo id ē in ecclia. Jo. **S** I apud. con dicōni. No ta q̄ quilibz d̄bet facē que fue odi cōm̄ ouemunt ut .xciij. di legimus ad h. et. viij. q. i. si quis ep̄s. et ē hic ar. cōtra clericos quibus displicet o ditio sua q̄ comā volūt nutrire. ex̄ de vita et h. cler. clericus.

C Qui stradi dor. s. xvij. q. vi. si quis seruū.

C Quomodo.

ar. s. iij. q. viij. non potest.

D Icat aliquis se domoz. cū reuerteretur. cede quatuor regum.

C Omina. b. l̄a vīdī sibi stradice re. q̄ h. dicit q̄ regis. s̄nt omnia et iam dixit q̄ omnia s̄nt victoris et ec̄ in genesi ita diciuntur. non accipiam ex omibꝫ que tua fut. ad hoc dicas q̄ abrahā non sub erat illi regi nec

eccliahā potestatis adepte culmina tenent ut p̄ eandē potestatem disciplinā ecclesiasticā munāt. Ceterū m̄tra eccliam p̄tātes n̄cc̄rie nō esset nisi vt q̄d non preualēt sacerdotes efficere p̄ doctrinē f̄monē potestas h̄ imp̄et p̄ disciplinē terrorē. Sepe p̄ regnū terrenū celeste regnū p̄ficit vt qui m̄tra eccliam positi cōtra fidē et disciplinā agūt rigore p̄m̄cipū eterāt̄ur. Ip̄amq; disciplinā quā ecclie v̄tilitas exercēre nō p̄ualet ceruicibꝫ superboꝫ potestas p̄cipalibꝫ imponat. et vt venerationē mereatur v̄tutē potestatis imptia tur. Cognoscāt̄ p̄incipes seculi do se debere rōnē esse reddituros. p̄p̄t eccliahā quā xpo tuendā suscipiūt. nam siue augeatur pax et disciplina ecclie p̄ fideles p̄incipes siue sol uatur ille ab eis rōnē exigit q̄ eo rū potestati suā eccliahā credidit o mittēdā. **I**tē leo p̄pa Et regia et sacerdotalis defendat auētas q̄ ad diūnam confessionem p̄tinent.

R Es aut̄ om̄es alīt tute esse nō p̄p̄nt nisi q̄ ad dīmā confessionē p̄tinet et regia et sacerdotialis defendat auētas. **I**tē ex ocilio turoñ. iij. Secularis potēcia corrigat quos sacerdotialis admōnicō corrigē nō v̄z

In justuosi. particide homicid̄ multi ap̄d nos repiunt̄. h̄ ali qui ex illis sacerdotū nolūt̄ amōnitōibꝫ aurē accommodare v̄lētes i pristinis p̄durare criminibꝫ quos oportet p̄ secularis potētiā discipline a tā praua osuetudine coherceri q̄ p̄ salutifera sacerdotū monita no luerit reūti. **I**tē iero. sup̄ ihere. Malos p̄primere et bonos subleua

R e regū officium est. Rubri. Egū enim est officiū p̄p̄rium facere iudiciū atq; iusticiā et libera re de manu calūniātū vi oppressos ut peregrino pupilloꝫ et vīdue q̄ facilius opprimūtur a potestatibus p̄bere auxiliū. et vt curā eis p̄cep tor̄ dei maiore m̄iceret p̄pheta itūlit nolite stristari vt nō solū eripiat̄ s̄z ne patiam̄ quid̄ vt v̄ra cōmūtia euemiat eos ab alijs stristari. et sangnē īnocētē nō effūdat̄ ī loco isto. Homicidas em̄ et sacri legos tē. Et post pauca. Si inquit hoc feceritis o reges iuda tenebitis pristinā potestatem. **I**sp̄s autē

te regno suo erat et iteo p̄da erat ī sua potestate. alioquin si nō fuīset sua nō potuisset inde dedisse tecmas melchiseteelb̄ sed si sub aliq̄ militetur preda tota dñi est. sed ip̄se tenetur equaliter diuitere sedm̄ plonaz. qualitas tes. vt. s. di. i. ius militare. sic tecme dantur ep̄o ut eas diuidat. xij. q. iij. concessio. q̄ ḡ dicit q̄ iure ḡtium n̄ra fuit que capimus ī bello ut. ff. de acqui reto. naturale. q̄l. verū est q̄ capien tis ē. h̄ tñ tenerit dare dño ut diuidat h̄m̄ merita ho

A minum dīministra tores. p̄uatos. v̄i detur ḡ q̄ ip̄o iu re sit excommunicatus princeps qui non facit iustitiā clericō.

Ite ambro. m̄ li. i. d̄ priarchis. **Milita**ris disciplina regi seruat om̄ma

D Icat aliq̄s cū ip̄e vicerit quō dixit abrahā ad regem sodo morū. nichil sumā abs te. cū p̄da v̄tiḡ ī p̄tate victoris fuerit. docet militarē disciplinā ut regi fuentur oia. Sane h̄is qui secū fuiss̄t ī ad iūmetū fortasse sociati p̄tē emolim̄ti tribuendā asserit tanq̄ mercede laboris. ideoq; qm̄ mercede fibi ab hōie nō quefiuit a deo accepit. sicut legimus scriptū. q̄ post h̄ec verba factū ē abū dñi ad abrahā ī vīsu dīcēs. noli timere abrahā ego pro tegā te et merces tua erit magna valde. **P** reterea sīc p̄incipibꝫ et potestatibꝫ fidē et reuerētiā exhibē cogimur. ita seculariū dignitatū m̄istratoribꝫ defendendaz eccliazz necessitas incubit. Quod si fa cē strēperit a om̄ione sūt īpellēdī

Vnde iobes octau⁹. **Querimōrias eccliazz q̄ ī dignitatibꝫ**

H agūt attētius debent audire. **A** ministratores plane secla riū dignitatū qui ad eccliazz tuitionē pupilloz ac vīduaz p̄tectiōnē rapaciūz refrenatōnē cōstituti esse p̄culdubio debent. quoties ab ep̄is et eccliazz viris ouenti fuerint eoꝫ querimōrias attētius audiāt̄. et h̄m̄ q̄ necessitas expetierit absq; negligētia examinēt̄. et diligētī studio corrigāt̄. **O** si timorē dei p̄ oculis non h̄ntes negligē post scđam et tertiā amōnitōnē inuenti fuerint. nouerint se om̄i amōnitōne v̄sq; ad odignā satiſfactōnem p̄ua tos. **I**tem ieromimus sup̄ iohel.

N On solū. mis tri. simile xv. q. i. nec is Fortitudines. id est demones et iesa est bonū q̄ de mones sunt vt h̄. e. g. ul. sic bonum est q̄ heretici sunt vt h̄. p. q. vlti. vlti.

Q Si malos causam. id ē potestatem.

C Minstri. et tales qui metuntur ad puniendū malos dicuntur abesse causa rei publice. vt. ff. et quibus causis ma qui ī ituntur. q̄ questum.

Homicidas hic habes q̄ homicide et sa- crilegi et venefici capere puniuntur de homicidio. p. 3. ve de penit. d. i. si quis cū telo. d. ve neficis sibi p. ff. ad. l. cor. de uer. l. i. de pena sacri legoz habes. xvii. q. n. per rotu. ff. ad. l. i. pecu l. sacrilegi.

Si audieris. Is verba huius sunt deuterono mio usq; ad illum locum cuius precepti.

C necabis. tu q̄cunq; sis. et sic q̄neq; ille qui nō ē iuxta potest punire maleficos. vt. q. v. l. i. legi.

D omnes qui. si ergo aliqui hereti ci sunt in ciuitate tota ciuitas post exuri. et sic ecclisia vel ciuitas punitur. p. delicto plonar. vt. xxv. q. n. ita nos. r. C. d. sacro. s. ec. i. uer. mus nullā. ar. cōtra. xvi. q. vi. si epi scopum. quid iuris sit in hoc notatur in illo brocardo. ar. delictum p. sone nō. Item haec hic q̄ heretici occidi p̄nit ut sup. e. q. n. quando.

D unc. id est usq; ad futurū sic. xi. q. n. nolite. **F** Cunis. Is sunt verba cipriani.

M athatias ue legitur in libro mactabedorum.

Ad fidem co- gēdus. sic. x. lv. di. de. uideis.

Integritate. id est securitate.

Prepostera. id est modicata.

Insi cura. id est delinq̄ues primo instruatur ad bonū. vel nisi corripiens p̄beat exē plū p̄us bōe vice.

Cogimini. q̄ em et timore bene facit p̄putatur nō facere ut extra reg. iur. qui ext̄ more. et qui cogitur mutare locuz non mutat locū. h̄ mutatur. vt. vii. q. i. mutationes. nec p̄mūm aliquid

Non solū hoies s̄z et otrarie fōtū dīmes vtrices sunt ire dei. Rubri.

Non solū homines ministri sūt ultōes ire dei hijs qui malū opantur. vnde nō sine causa gladiū portat. s̄z etiā otrarie fōtū dīmes q̄ appellantur furor et ira dei. **I**de sup isaiā. Qui crudelis iugulat nō est talis qualis paciētib⁹ videtur.

Non est crudelis qui crudeles iugulat. s̄z crudelis ido vocat q̄ crudel paciētib⁹ esse videt. Nam suspensus latro patibulo crudelē iudicē putat. **I**de sup ezechielē libro quarto. Minister ē dñi qui malos peccit in eo q̄ mali sunt.

Vi malos peccit in eo q̄ ma- lis sūt et h̄z cāz imperfectōis ut occidat pessimos minister est dei. **I**dem sup ep̄lam ad galathas li. iij. Judex no admittit scelus hoiez ite.

Iudex nō ē auctō sce rāmēdo leris hoiez iterimdo. **I**de su p̄ibere. Nō fudit sangnez q̄ ho-

Homicidas et sacrilegos punit. **D**omincidas et sacrilegos et ve- nenarios punire non ē effusio sang uinis s̄z legū ministeriū. **I**te cip̄ anus. **P**rincep̄ seculi pessimis

Si audieris. parce nō debet. **S**im vna ex ciuitatib⁹ quā dñs deus tuus dabit tibi in habitare illic dicētes. eamus et huiamus dñs alienis quos non nouistis interfici es necabiq; omes q̄ sunt in ciuitate cede gladij et incendes ciuitatem igni. et erit sine habitaculo in etiū nō reedificabitur etiā nūc ut autatur de⁹ ab indignatōe ire sue et da bit mis̄ciam tibi et miserebitur tui et multiplebit te si exaudieris voce dñi dei tui et obhaueris p̄cepta eius. cuius precepti et vigoris me mor mathatias interfecit eum qui ad arā sacrificatur accesserat. q̄ si ante aduentū xp̄i circa deū colendū et idola sperneda hec p̄cepta fūata sūt. quantum magis post aduentū xp̄i circa deū colendum seruanda sunt q̄n ille remens nō em̄ ab his nos adhortatus fit s̄z etiam factis.

Ite aug. cōt̄ petilianū. Tribulati onū flagellū aliquā p̄fidia castigat.

Ad fidē nullus est cogēdus ut dicitis s̄z p̄ severitatē imo et p̄ mis̄ciam dei tribulacōnū flagellis solet p̄fidia castigari. Nunquid q̄ mores optimi libertate voluntatis eligūtur. ido mores pessimi non leḡ integratē puniūtur. s̄z tñ ma le viuēdi vtrix disciplia p̄proposita ē. nisi cura p̄cedens bñ viuēdi doctri-

nā p̄tendat. Sic igit̄ q̄ adūsus vos leges astitute sūt. nō eis bñfacere cogimini. s̄z male facere p̄hibemini. Nam bñfacere nemo p̄t nisi elegerit nisi amauerit. q̄d est in libera voluntate cū aliqui adūsus vos leges ostituunt ammoneri vos credite ut cogitetis quare ista patiamini. Si

p̄pter iusticiā rūera illi sūt p̄secutores v̄i vos autē b̄ti estis q̄ p̄secutiōne passi estis. **p̄pter** iusticiā q̄ possi debitis regnū celoz. Si autē p̄pte r̄ iniquitate scismatis v̄i. illi quidem correctores v̄i sūt. vos autē estis si cut ceteri diuersorū sceler̄ rei qui penas legibus pendūt p̄fecto infelices et in h̄ et in futuro seculo eritis.

Ide inūria factoz xp̄i a rgib⁹ ē

Si p̄pterea p̄secutō vidicāda. **N**ō fuēit nabuchodonosor rex q̄ scelus in sanctū danielē omissus vindicauit iustissime quō vindican dū ē a regib⁹ q̄ xp̄i sacra exsufflā tur si p̄phe mēbra q̄ in piculū mis sa sūt sic ydicare meruerit. **I**te diligētissimi rectores sūt qui malos p̄secuntur ut fugiant a malo.

Si vos n̄tra ecclēsiā xp̄i alta ria erexisse et a xp̄iana vmitate q̄ toto orbe diffundit sacrilego scismate sepatos esse et corpori xp̄i q̄d ē ecclia toto orbe diffusa r̄bapti zando et blasphemāto et quātū p̄testis aduersarios oppugnādo sancta et canonica scriptura cōuincit. vos imp̄j et sacrilegi estis. illi autē q̄ vos p̄ tāto scelere tā leviter dānorū ammonicōmī vel locoz vel bonorū vel pecunie p̄uacōe deterren dos cohēcentosq; decernūt. ut cogitātes q̄re ista patiamī sacrilegiū vīm ognitū fugiatis et ab etiā dās nacōe libēmī diligētissimi r̄cores et p̄issimi osultōes d̄putant. **I**de su eplaz io. Nō amāt hū vel filiū cū

Non putes te tūc nō corrip̄t amare hū tuū q̄n eū non cēdis. aut tūc amare filiū tuū quādo si nō das disciplinā. aut tūc amare vicinū tuū quādo eū non corrigit. Nō est ista caritas s̄z languor. Fer uat caritas ad em̄dandū ad corrigendū. si sūt bonī mores delectēt. si aut̄ fint mali emēdēt. **I**de in iñ. li. 8. ci. dei. **I**nnocētis officiū ē nulli nocere et peccantem punire.

Non est innocētie parceō si nere ut in malū grauius īcī datur. p̄met ergo ad innocētis officiū nō solū nemimi malū iferre. re rū etiā cohēbere a peccato vel pum̄re peccatū. vt aut ip̄e q̄ prius odio

debemus consequi ex hoc q̄ facim⁹ i uiti. vt. xii. q. i. q̄ p̄potez. vñ si ali q̄s cogit adire hereditatē q̄ ex cau sa fōi omisi roga tus ē restituē nul lū omodū osequiē ex tñ addicōe nec p̄t v̄i beneficō. l. faleidie. ff. ad tre bell. cogi. f. meci anus alias marcel lus. alias maxian⁹. **N**isi elegirit. potest enim aliq̄s malefacere p̄pter volūtatē coactam vt. xv. q. i. merito sed non p̄t p̄pter volūtatē coactaz bñfacē. vt hic dī

Si vos. diffūbitur. l̄z et ecclēsia vbiq; sit diffusa tñ eatē in so lidū vbiq; est. vt. q. pr. q. i. loquit̄. **P**el pecunie et ita puniri p̄nt heretici ab ecclēsiā in rebo in honōe vel exilio. vt. s. q. n. q. et. c. nō in uenit. et. q. e. te ligurib⁹. m. fi. et. q. q. v. i. c. i. h̄. et. ecclia non debet in delictis accipe p̄nam pecuniarium vt extra de penis licet. Ben. q̄ p̄t in fligere penam p̄cuniariam quāto magis illa timet. vel dic q̄ potest tunc infligere eug inuenit. hoc exp̄sum. **J**o.

Non putes. n̄ cēdis. qui ali os possūt corrige re habes. s. q. n. duo ista et. s. c. i. **V**icinū. ar. ē h̄. p̄ bugone qui dicit q̄ illud p̄cep tum si peccauerit ad omes spectet. si tu intelligas illud de illis qui aliquā habent potestate super alios. vel in telligitur de canōica denuntiā acōne ad quam quilibet tenetur. vt dixi. x. xii. q. v. l. dīc̄ vītē. vel dic vt dixi. s. e. duo ista. **J**o.

Non ē innocētie id est bos ni viri. **M**emini. sile. xxi. q. v. l. dīc̄ forma

Exemplum. si. ii. q. viij. qua apt' vi vicijs ra pte. si. xii. q. ii. ne quis. **S**unt quedā pontificem. pena taliū habes. xvij. q. iii. q. sub diaconū. xxv. q. **R**upti. c. vlti. **R**ex. adulteria. otria. q. xxxii. q. q. i. inter lcc. **P**arricidas. pena parricidariū habes. ff. ad legē pontipe. de parricidis. l. pnt. **E**t pūnos. et qd h. q. pūnus punitur pena capi tis intelligas d. te ste qui fert testi monum falsum i causa criminis. taz lis emī mortē mere tur. ff. d. sic car. l. i. q. i. alias emī si i cōtractibus. quis pūnus est notat infamia. C. de crās ac. si quis major. alias solū deū ha bz vitorē. vt. C. de rebus ered. l. ii. vel si pūnus ē p pūncipē fustibus castigat. et. ff. de lūreū. si duo. q. vi. alia pena. vi. q. i. quicqz. **H**omicidiū. nam et miles. tres casus ponit h. alijs duo sūt cū facit defen dō se vel alijs b ueniendo. vt. s. e. cum lōmo. **I**n iusto. fortu itus emī casus non imputatur vt exē de homī. lato. dū tñ n pcesserit cul pa. vt. l. di. sepe. **I**mprudenti. no vidi. q. imprudētia excusat eū q. impiccia culpe annumeratur. vt. ff. de reg. iu. im pūtia. h. dic imprudētia. i. ignoranti. **C**on homo. lex eū occi dit. sic. xxxii. q. ii quos deus. **N**on vos va miloquia va ne voces p. pli non sūt audiente exē de et. c. osius. C. s. pe. l. decurionū. **M**isi qui ad malū. qnqz psecu tio largius sumi tur ut. s. e. q. mī. si ecclēsia.

Exemplum. si. ii. q. viij. qua apt' vi vicijs ra pte. si. xii. q. ii. ne quis. **S**unt quedā pontificem. pena taliū habes. xvij. q. iii. q. sub diaconū. xxv. q. **R**upti. c. vlti. **R**ex. adulteria. otria. q. xxxii. q. q. i. inter lcc. **P**arricidas. pena parricidariū habes. ff. ad legē pontipe. de parricidis. l. pnt. **E**t pūnos. et qd h. q. pūnus punitur pena capi tis intelligas d. te ste qui fert testi monum falsum i causa criminis. taz lis emī mortē mere tur. ff. d. sic car. l. i. q. i. alias emī si i cōtractibus. quis pūnus est notat infamia. C. de crās ac. si quis major. alias solū deū ha bz vitorē. vt. C. de rebus ered. l. ii. vel si pūnus ē p pūncipē fustibus castigat. et. ff. de lūreū. si duo. q. vi. alia pena. vi. q. i. quicqz. **H**omicidiū. nam et miles. tres casus ponit h. alijs duo sūt cū facit defen dō se vel alijs b ueniendo. vt. s. e. cum lōmo. **I**n iusto. fortu itus emī casus non imputatur vt exē de homī. lato. dū tñ n pcesserit cul pa. vt. l. di. sepe. **I**mprudenti. no vidi. q. imprudētia excusat eū q. impiccia culpe annumeratur. vt. ff. de reg. iu. im pūtia. h. dic imprudētia. i. ignoranti. **C**on homo. lex eū occi dit. sic. xxxii. q. ii quos deus. **N**on vos va miloquia va ne voces p. pli non sūt audiente exē de et. c. osius. C. s. pe. l. decurionū. **M**isi qui ad malū. qnqz psecu tio largius sumi tur ut. s. e. q. mī. si ecclēsia.

Vi vicijs nutriendis parcit. **R**u. **V**i vicijs nutriendis parcit et fauet nec otristet peccātum volun tates tā nō est misericors q. q. non vult cultrū rape puerō ne audiat plorantē. et nō timet ne vulneratū doleat vel extinctū. **C**ste ambro. sup ep̄laz ad romanos. **E**no iūia flagitia p seculi iūides e oripiantē **S**unt quedā enormia flagicia que poti⁹ p mundi iūides q. p antistites et rectores ecclesiarum vīndicātur. sicut est cū quis inter ficit pontificē apl̄icū ep̄m p̄sbite rū hue diaconū. hmōdi reos et re ges et pricipes mūdi dānāt. g. non sine cā gladiū portat qui talia sce lera vīndicāt. **S**unt enim maxime ostituti ppter homicidas raptore ut etiā illos damnēt et alios suo ti more op̄s cāt. **C**ste ciprianius in nouo ḡne abuhomis. **F**urta et cete ra erimma a rege sunt cohibenda. **R**ex debet furta cohibere. adul teria pumire. iūpios de terra p̄dere. parricidas et pūros nō finē viuē. filios suos nō finē iūpie agē. **C**ste aug. d. libero arbitrio. l. i. Non peccat qui ex officio nocentē **S**homicidiū est ho. **I**nterficit minē occidere. p̄t tñ alius as siū occidē aliquī sine pēco. nā et mi les hostē et iūdex vel mister eius no cētē et cui forte iūito atz imprudēti telū de manu fugerit nō michi videntē peccare cū hominē occidūt. s̄z nec etiā homicide isti appellari so lēt. **C**Idem in qnibz leuitici **A**ūm hō iuste occiditur. lex eū occidit nō tu. **C**ste pelagi⁹ p̄pa. **N**ō qui ad bonū h. q. ad malū **D**on vos homī cogit psequit yamloquia retardēt dīcētū q. psecutionem ecclā faciat. dū ea q. omittuntur rep̄mit. vel aiaz salu tē requirit. errant hmōi erroris fa bulatores. nō psequitur nisi qui ad malū cogit. q. autē malum vel fēm iam punit vel phibet ne fiat. nō p sequitur iste s̄z diligit. Nam si vt illi putat nemo nec retrahēdus nec re phēdendus a malo ad bonum ē. hu manas ac diūmas leges necesse est euacuari. que et malis penam et bo nis p̄mia iūsticia suadēte ostiūt. malum autē scisma esse et p exterias etiam ptātes hmōi opprimi debē ho mīmes et canonice scripture auētas et p̄nāz nos regulaz veritas docz.

Quisquis ergo ab apl̄icis diūsus est sedibz in scismate eum esse non dubiū ē. et otra vīusalē ecclā al tare conaē erigere. **S**z quid de tali bus insertus calcedonēsi finodo ca nō statuit. ḡlia vīa sideret vbi p̄ alia sic dīc. Quia omīoe semetipm suspēdit et collectā fecit et altāe cō stituit et noluit vīcati ep̄o p̄sentire et noluit ei⁹ ac q̄escere neq; obedi re et prius et scđo vīcati hūc oīmo do dānari nec vīc̄ vel oratōnē meri. nec recipie eū posse honorē. Si enim pmāserit turbas faciēs et se ditōnes ecclie p extraneā potestatē tanq; seditiosū p̄pmi. Et beatus au gustinus de talibz ait. multa etiam cū iūitis benigna quadā aspitate plectēdis agēda sūt. quoq; potius vtilitati oīulēdum est q. vīlūtati nam in corripēdo filio q̄uis aspe nūq; p̄nus amor amittit fit tñ q̄ nollet vt doleat etiā q̄ iūitus vide tur dolere sanandus. Ecce videtis quēadmodū tanti testimonio p̄ris nō psequat̄ cohērēdo talia. sed di ligat emēdando tales sp̄ ecclā. Faci te ergo ec̄ vos qd sc̄iētes itēcōnē xp̄iamitatis vīe frequēter hortam̄. et date operā ut talia fieri ultra nō liceat. s̄z etiā qd vobis facillimū es se nō dubito h̄j qui talia p̄sumpe rūt ad p̄jssimū p̄ncipē sub digna custodia dirigātur. Recolē emī de bet celſitudo vīa qd p̄ vos de⁹ fece rit tpe illo quo etiā istriam et vene tias tirāno totila possidēt. francis ec̄ cūcta vastatibz nō tñ āte medio lanēsem ep̄m fieri pm̄sistis nisi ad clementissimū p̄ncipē exide retulisse tis. et qd fieri debuissz ei⁹ itez sc̄p tis recognouissetis. et intra vbiqz feruētes hostes rauēnā tñ et is qui ordiatur⁹ erat et is q̄ ordiabāt p̄i dētia culmis vīi deducti sūt. **C**Idem in qnibz leuitici **O**guribz atz venetijs et istrijs et pscopis qd dīcā. quos idonea est excellētia vīa et rōne et ptāte reprī mere et dimittitis eos in oīemptū apostolicaz sediū de sua rusticitate gloriari. cum si quid eos de iūdīcio vīusalis finodi qd oīstantiopolī p̄ primā nūp elapsam iūdīctionem actū est forte mouebat ad sedē a postolicā quō semp factū ē electis quibuslibz de suis q̄ dare et accipe rōez possent dirigere debuerunt. et nō clausis oculis corp⁹ xp̄i dñi nři h̄ ē scām ecclā lacerāe. Nolite ergo dubitare huiuscemodi homīnes.

Exteras. sic. i. e. de liguribus. et dīxi. s. e. pricipes. **C**In scismate. ḡ scisma ē nō bas vere caput romāna ecclā ut. xxii. ii. q. i. bē ē t. c. q̄m̄ verus. **S**cđo. s. d. q̄ bis debet amone vi. excommunicādus maxime heretic⁹. alibi dī q̄ semel vt h̄. px. causa. q. i. que donus. alibi qd sep̄issime. i. q. viij. ouenitibz qnqz dī de trina ā monicōe ut. s. e. administratores. h̄. px. cā. q. i. de illicita. quid iūris sit dīx̄ sup illo ca pitulo. que com⁹. **O**ratiōnē. id est supplicaz. q̄ fine spe reme de pomitor ut statim subiūxit. xxi. di. m̄ tñ. vel ito dicit quia scismatico si ue itruso nulla da tur audientia. vt. xxii. d. m̄ no. e. **R**ecipe. sic. s. xi. q. i. li. q̄s ep̄a in cōclito. **I**nitīs. s. xl v. di. et qui emen dat. **C**Non psequatur ecclā. nec etiā vos p consequens q̄ auēte ecclē eos colerētis. **P**rincipem ergo ecclāstica p̄los na licite p̄t p̄re. re ut mali detineā tur et ducātur ad iūdicem ut dī. s. e. vñi solū t. h. e. relegentes. **O**rdinabat. h̄. xxii. q. i. puton. **E**ligu. h̄. rībus. rustiz citate. id ē a sup̄bia. alias punitur pro simplicitate. vt. ii. q. viij. sc̄a. et sic est ar. q̄ quāto q̄ non sit p̄cendū rusticitatē. **E**lectis. sed q̄ liter potuit h̄ cā p̄ procuratore agi cū iste de crimine ouenirent. sed dic qd h̄ fuerit d̄ cri mine actū nō tam criminaliter vñt potuit procurator interuenire ut extra de accusa. vñt. niens. et. c. super bijs. et. iii. q. vi. b̄ quippe.

principali vel iudiciali aucte comprimere
q̄ regule patrum h̄ spaliter constituerūt.
vt si qua ecclesiastici officij persona cui sub
iectus ē restiterit et vel seorsum collegerit
aut aliud altare erexerit seu scisma fecerit
excommunicetur atq; dānetur. qd̄ si forte
et h̄ ostēserit et pm̄aserit diuīsōes & scis-
mata faciendo p̄ ptātes publicas oppriman-
tur. Ecce de quo animus uester forte timi-
dus est ne psequi videaris de patrū nobis
auctoritate hic breuiter dirigēda curauī
cū mille alia exempla & ostōnes sint quibz
euidenter ostēditur et agnoscitur ut facie-
tes scissuras in sca ecclēsia nō solum exilijs
sed etiā pscriptōne rez et dura custodia
p̄ publicas d̄beat ptātes cohēceri. ¶ 78

Ab ecclē vnitate diuīi a secularibz pote-
Quāli nos de glie statibz arceātūr
v̄re studijs iuditio gratulemur non
solū v̄ram sed multoꝝ ac pene omnū cre-
dimus h̄re noticiā. Et idcirco nūc d̄ h̄is q̄
wobis presētibz ibi fieri stupemus fiducia-
liter apud gloriam v̄ram duximus oqueren-
dum. Tratius siquidem atq; maximilian⁹
noia t̄m epoꝝ h̄ntes & ecclesiasticā ibi vni-
tate p̄turbare dicūtūt et om̄s ecclesiasti-
cas suis v̄sibz applicare. intantū vt cōtra
vnū eoꝝ id est maximilianum v̄sq; ad nos
p̄ tam longū iter nc̄itate op̄pellēt. quidā
ifatigabiliter venientes p̄ces offerrēt. Ob
quā cām petrū p̄sbiterū sedis n̄res & pie-
ctū notariū ad eadez loca duxim⁹ destina-
dos. vt ea q̄ canonicis statutis a predicitis
pseudo ep̄is operint om̄issa. vel dīḡ debeāt
ibi vltione op̄scere vel eosdem ad nos v̄-
sq; perducere. et ideo salutantes p̄mo affe-
ctu gloriam v̄ram petimus vt p̄fatis qui a
sede n̄ra directi sūt in om̄ibus p̄beatibz aux-
iliuz. nec putetis alicuius esse p̄cci si hm̄oi
hoies cōprimūt. h̄ etiā et d̄me et h̄uane
leges statuerūt. vt ab ecclēsia vnitate di-
uīi et eius pacem m̄iquissime p̄turbates
a secularibz etiā potestatibz oprimant. nec
quicq; maius est vnde deo sacrificiū possi-
tis offerre. quā si id ordinetis vt h̄i qui in
suā et alioꝝ p̄mītē debachātūr op̄tēti de-
beant vigore op̄scī. ¶ Itē pelagius papa
Inq̄tas prauoz q̄uis bonis pficiat. t̄n

Relegētes literas p̄mienda est
Excellentie vestre d̄mīuria quidēz q̄
wobis m̄iquoz hoīm p̄sumptio ingessit val-
de dolūmus. sed quia scim⁹ occulto dei iu-
ditio animā vestram & si p̄ alioꝝ m̄iquita-
tem ac superbiam a otammatōe scismatis
custoditā egimus om̄ipotēti deo gr̄as qui
etiā de malis hoīm actibus bona op̄ari cō-
suevit. nec em̄ fine illius p̄uidentia factum
esse credendū est vt insensati & puerissimi
hoīes ad hoc v̄sq; phlirēt vt suam diuīsō-
nē catholicā ecclēsiam esse credētes a sua vos
pollutōe phiberēt. sic enim p̄ misericordiā
dei etiā nesciētibz illis fēm̄ est. vt a scisma